
                                              PROTOKÓŁ Nr   58/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 24 kwietnia  2024r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1055.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju

     1. Tusień Zdzisław

     2. Bednarczyk Sylwester
 

3. Michaliszyn Jan 

4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora


Komisji Rewizyjnej:
1. Sowińska Teodora

2. Piłat  Adam

3. Poznański Lucjan

4. Rąbalska Magdalena

5. Tusień Zdzisław

6. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

      1. Chodubska Ewa

      2. Mielewczyk Violetta

      3. Malinowska Danuta

      4. Pokora Danuta
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Mielewczyk Violetta

2. Poznański Lucjan

3. Rąbalska Magdalena

4. Witkowski Maciej
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona  - Skarbnik

4. Erdmańska Gabriela – Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.
     2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
     3)  udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.
     4)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

          Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy

           miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”. 
     5) uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

         Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy

         miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.

   6)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych

        Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej

        nazwy miejscowości Wymysłowo.

  7)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

     Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy

      miejscowości Buk.

    8)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

           Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na

           „Radzyń Wieś”.

      9) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem

          Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-

          Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.

     10)   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem

       Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.

      11)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem

            Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
       12)  wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński

            nieruchomości gruntowej nr 503/1 o powierzchni 0,7381 ha,  położonej w obrębie Radzyń 

            Chełmiński.

      13)  zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych

             zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla  których organem prowadzącym jest Gmina 

             Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 

i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków  co stanowi 

    100% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 4 członków co stanowiło 66,67% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  66,67% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta  Malinowska. 

 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia:
    Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektów uchwał w sprawie:
1) zmieniającej uchwałę  w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.

3) zmieniającej uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw

             Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o 

              zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.

4) zmieniającej uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.

  Wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

1)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”.

2)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.

3)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw

             Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o 

             zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.

4)  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw

            Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o

             zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.

5)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”.

6) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.

7) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.

8)  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
Więcej wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.

Komisje rady w obecności 12 radnych zmieniły porządek posiedzenia.
Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

   1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.
Burmistrz powiedział, że zmiany w budżecie związane są głównie z wnioskami mieszkańców, które zostały złożone na zebraniach informacyjnych. 
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.

Posiedzenie opuściła radna D. Pokora. Na posiedzenie dotarł radny M. Witkowski. Obecnych 12 radnych. 

Pytań nie było. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/  zmieniająca Wieloletnią Prognozę  Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że to są zmiany wynikające z uchwały budżetowej.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

         3/  udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.
Burmistrz powiedział, że pomoc dla szpitala jest niewielka, nasi mieszkańcu korzystają z tego  szpitala szczególnie osoby starsze. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.
Kolejna uchwała w sprawie :

         4/  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

            Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej

            nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”. 
Burmistrz powiedział, że we wcześniejszych  podjętych uchwałach o zmianę nazwy miejscowości był zapis, że podlegają one publikacji natomiast okazało się, że ten zapis jest błędny i uchylamy te uchwały i podejmujemy nowe poprawne. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         5/  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

         Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy

         miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.
Kolejna uchwała w sprawie :

           6/  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych

                Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju

               urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
Kolejna uchwała w sprawie :

         7/  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i

            Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej

           nazwy miejscowości Buk.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk.
Kolejna uchwała w sprawie :

        8/  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

           pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 

          „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”. 
Kolejna uchwała w sprawie :

     9/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
             Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-
          Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę 

urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wybudowanie” na „Radzyń Wybudowanie”.
Kolejna uchwała w sprawie :

         10/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

                 pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy

                miejscowości Wymysłowo.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wymysłowo.
Kolejna uchwała w sprawie :

        11/   wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

                pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

               miejscowości Buk.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Buk. 
Na posiedzenie dotarła radna D. Pokora.

Obecnych 13 radnych. 
Kolejna uchwała w sprawie :

   12/   wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Miasto i Gminy Radzyń 

          Chełmiński nieruchomości gruntowej nr 503/1 o powierzchni 0,7381 ha,  położonej w obrębie 

          Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że  chodzi o działkę na Fijewie, my chcieliśmy przejąć tereny tylko pod boisko ale KOWR się nie godzi aby tą działkę podzielić. Na tej działce są garaże a gmina przejmuje działkę na cele publiczne i garaże nie mogą być i ustalono, że w ciągu 10 lat te garaże muszą być przeniesione w inne miejsce. 

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński nieruchomości gruntowej nr 503/1 o powierzchni 0,7381 ha,  położonej w obrębie Radzyń  Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

    13/   zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych

             zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla  których organem prowadzącym jest Gmina 

             Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.
Sekretarz G. Erdmańska powiedziała, że uzupełniamy uchwałę o załącznik dotyczący ochrony danych osobowych.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych  zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla  

   których organem prowadzącym jest Gmina  Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał dwa pisma, które wpłynęły do wiadomości rady od

      dyrektora Zespołu Szkół. Pisma stanowią załącznik do protokołu.

      Przewodnicząca posiedzenia odczytała wniosek E. G. w sprawie drogi. Pismo stanowi załącznik do

      protokołu.

      Burmistrz powiedział, że na zebraniu sprawa tej drogi była poruszona, przejęcie prywatnej drogi nie

      należy do burmistrza tylko do rady miejskiej. 

      Przewodniczący Rady przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych.
      Więcej głosów nie było. 

        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska



